[image: Абанский МР_ПП-01]
Почетский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

04.08.2023                                                    п. Почет                                 № 11-25Р

                    О применении к депутату сельсовета меры ответственности

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края, Почетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать, что непредставление депутатом Третьяковой Надеждой Владимировной сведений о доходах или Уведомление об отсутствии сделок на себя, на своего супруга  Третьякова Александра Анатольевича и на  несовершеннолетних детей Третьякова Николая Александровича и Третьякова Артёма Александровича является неисполнением возложенной обязанности.
2. Применить к депутату Третьяковой Н.В меру ответственности – досрочное прекращение полномочий.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомостях органов местного самоуправления Почетского сельсовета и размещению на официальном сайте муниципального образования https://administraciya-pochetskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель  Почетского                                                          Глава Почетского  сельсовета
сельского Совета      депутатов                                                                          Е.В. Николаева.
[bookmark: _GoBack]                          А.Ю. Попалова.

image1.jpeg